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2024/9 ESR+:n valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin 
edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman johtoryhmä 

 

 

Aika 
 

Maanantai 9.12 .2024 klo 10:00–12:00  

Paikka  Teams  
 

Osallistujat Johtoryhmän jäsenet  
Annakaisa Iivari pj (2024), STM  
Eeva -Riitta Pirhonen, pj, OKM  

 

  
  
Annamari Asikainen , STM   
Heli Nederström, OKM  
Iina Berden, OKM   
  
Riikka Huhtanen-Pitkänen, Hämeen ELY -kes-
kus 

 

Niina Lamberg, Hämeen ELY -keskus   
Marja Perälä, Lapin ELY -keskus   
Katri Lehto, Etelä -Pohjanmaan TE -toimisto  
  
Merja Niemi, OKM (sihteeri)   

 

Pysyvät asiantuntijat 
Anna-Katri Herranen-Haapaniemi, STM  
Irmeli Järvenpää, STM  
Antti Hieta, Hämeen ELY -keskus  
Anna Keto-Tokoi, Yhdenvertaisen osallisuuden koordinaatio 
Elina Weckström , Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden koordinaatio  
Timo Sinivuori, Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden koordinaatio  
 

 

 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Annakaisa Iivari avasi kokouksen.  

 

2 Kokouksen asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin muutoksitta. 
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3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen pö ytäkirja hyväksyttiin muutoksitta sekä todettiin seuraavat  jäsenmuutokset:  

− Hämeen ELY -keskuksesta nimetty Sinikka Kaurasen tilalle yksikön päällikkö Niina Lamberg ja hänen varajäse-

nekseen rahoituspäällikkö Riikka Huhtanen -Pitkänen.  

− Pysyvänä asiantuntija Iida Partasen tilalle nimetään sijaiseksi Antti Hieta  

 

4 ESR+ -ohjelman ajankohtaiset, Niina Lamberg, Hämeen ELY 

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman ajankohtaiset 

− Ohjelmakausi puolivälissä  

− Joustovarauksen osoittaminen valmistelussa. Lanupeen tulossa myös joustovaraus eli koko rahoitusmäärä 

käytössämme . 

− Ohjelman toteutus ollut hidasta, EURA -järjestelmään liittyviä vaikuttavuustietoja ei saada järjestelmästä, mutta 

TEM muulla tavalla osoittaa. EURA -järjestelmä on edelleen haastava muutoshakemuksissa ja -päätöksissä.  

ELYstä oltu TEM:iin yhteydessä.  

5 Koordinaatiohankkeiden ajankohtaiset kuulumiset 

Yhdenvertaisen osallisuuden koordinaatio, Anna Keto -Tokoi THL  

− Osallisuusviik ko 3.-6.2.2025  

− Innokylään alkaa kertyä enemmän valtakunnallisia ESR -hankkeita 

− Osallisuudesta, yhdenvertaisuudesta ja sukupuolten tasa-arvosta tiedon laajentaminen 

− Koordinaatiohanke julkaissut katsauksia osallisuuteen ja tasa -arvoon liittyen 

− Katsaus maakuntaohjelmiin: ensi vuonna käynnistyy uusien vuonna 2026 käynnistyvien ohjelmien valmistelu. 

Osallisuus monessa maakuntaohjelmassa mukana, yhdenvertaisuus ja sukupuolten tasa -arvo vähemmän 

− Tukeneet rahoittajia, hanketoimijoita ja sidosryhmiä, olleet STM:n tasa -arvopäivillä mukana, vaikuttavuuskärki 

läpäisevänä koordinaatiohankkeen toiminnassa.  

Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden koordinaatio, Elina Weckström SOS -Lapsikylä  

− Viestinnän ajankohtaistilanne ml. englanninkielinen ja ruotsinkieliset versiot: osallistujat aktiivisesti lisääntyneet; 

tuki hankkeille -osio myös valmiina; uusia julkaisuja tullut mm. tilannekuvaraportit käynnis tyvistä hankkeista, 

linkki julkaisuista. Julkaisut - Osallisuuden koordinaatio 

− Ensimmäisen rahoituskierroksen valtakunnalliset hankkeet (N=12) todettiin 

− Lasten, nuorten ja perheiden osallisuude n koordinaation palvelupolku LANUPE -teeman hankkeille esiteltiin 

− Esiteltiin valtakunnallisten hankkeiden kanssa työskentelemistä kolmen teeman (harrastaminen, pienet lapset 

sekä nuoret ja monialainen työ) sekä läpileikkaavin teemoin työskentely vastuuhenkilöiden avulla 

− Yhdenvertaisen osallisuuden koordinaation kanssa tehty tiivistä yhteistyötä  

− Yhteiskehittämisen työpajat alueellisten hankkeiden pohjalta järjestetty  

− 12 käynnistyneelle hankkeelle järjestetty kick off -tilaisuus verkostoitumiselle 

− E URA -järjestelmään OPH:ta ei vielä saatu mukaan virallisesti, maksatushakemuksen (400 000 €) tekeminen 

estynyt vuoden 2024 aikana  tästä syystä   

Keskustelu  

− OPH:sta osatoteuttajana käsikirjattu päätös olemassa , mutta EURA -järjestelmä ei mahdollista päätöksen teke-

mistä. ELY: hoit aa asiaa; erityistapausjärj estely tulossa; osatoteuttajan lisääminen EURA -järjestelmään tarvi-

taan, ohjelmistotalo käy käsin lisäämässä uuden osatoteuttajan, tämän jälkeen muutoshakemus; ministeriöistä 

viestiä TEM:iin tarvitaan  

o Päätettiin: Kirjelmöidään OKM/STM rakennerahastovastaaville TEM:iin ; ei enää odoteta 

− Maakuntaohjelmavalmistelusta: ei olla suoraan vaikutettu ESR -Lanupe-koordinaatiossa, RR -ELYihin lähetetty 

tilannekuvaraportit 

− Erityistavoitteen 4.3 alatavoitteet otetaan E SR Lanupe -koordinaatiossa tarkasteluun, jotta saadaan näkymään, 

miten ne ovat toteutuneet 

− Marja Perälä, ELY: E -johtajien verkostossa ottaa koppia viestinviejänä; erityistavoitteen sisältöjen vieminen 

eteenpäin; luonteva osa ELY -AVI-strategiaa; nuorista lap siperheistä erityinen huoli 

 

https://osallisuudenkoordinaatio.fi/julkaisut/
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6 Koordinaatiohankkeiden jatkokausi 

Merja Niemi esitti STM:n, OKM:n  ja ELY:n yhteisen esityksen, että kumpikin koordinaatiohanke jatkaisi. 

Niina Lamberg, ELY: koordinaatiohankkeen jatkokausi; OPH:n lisääminen osatoteuttajaksi  - se, että voivat hakea 

jatkototeuttajaksi, pohdittava. Muutoshakemus tehtävä siihen mennessä, kun nykyinen hanke päättyy. Osatoteutus 

selvitettävä ensin. Valmius viedä molempia koordinaatiohankkeiden jatkokausipäätöstä eteenpäin.  

Puollettiin koordinaatiohankkeiden jatkokautta ja pj linjasi vielä, että koordinaatioiden budjetit tarkistettava, paljonko 

myöntövaltuutta jäljellä tähän.  

7 Hankehaku 11.12.2024 – 28.2.2025 

Antti Hieta esitteli. Haku kohdistuu STM:n toiminta-alaan. Hakuun varattava kokonaismäärä 7 milj. euroa. 
 
Haun aihe ”Vanhemmuuden tuen systemaattinen kehittäminen osana hyvinvointialueiden palvelukokonai-
suuksia” 
 
Haun painopisteet ovat seuraavat : 
− Vanhemmuuden tuen muotojen ja menetelmien kehittäminen lapsiperheiden ja aikuisten sote-palveluissa s ekä 

perheiden arkiympäristöissä lasten, nuorten ja perheiden osallisuus ja moninaisuus huomioiden.  
− Kehitetään perustason palveluita ja toimintamalleja, joilla vahvistetaan työikäisten ja lapsiperheiden palveluiden 

systemaattiseen yhteistyöhön perustuvaa ko konaisvaltaista työskentelyä, jolla tuetaan vanhemman ja koko 
perheen arjen toimintakyvyn ja aktiivisen osallistumisen vahvistumista, ml. koulutukseen ja työelämään siirty-
mistä.  

− Tukea tarvitsevien ja palveluita käyttävien vanhempien/perheiden asiakaslähtöi sen ja monialaisen tuen yhteis-
kehittäminen ja yhteensovittaminen. 

− Vanhemmuuden tuki sekä lasten ja nuorten huomiointi osana aikuisten sote -palveluita (esim. mielenterveys - ja 

päihdepalveluita).  
− Vanhemmuuden tuki elämän muutos- tai kriisitilanteissa (esim. erot, maahan muutto, sairastuminen, vammau-

tuminen, katastrofikokemukset) 
− Alueellista segregaatiokehitystä ennaltaehkäisevä kehittäminen vanhemmuuden tueksi ja perheiden yksinäi-

syyden ehkäisemiseksi. Yhteisöllisen, vertaistuellisen ja perheiden voimavaroja tunnistavan tuen kehittäminen 
yksilö- ja ongelmakeskeisten palveluiden rinnalle.  

 
Hieta esitteli haun erityiset valintakriteerit ja tarkentavan valintaperusteen. 
Johtoryhmä päätti, että hankehaussa käytetään seuraavia erityisiä valintakriteerejä:  
 

• Hankkeella edistetään syrjimättömyyttä ja palvelujen saavutettavuutta  

• Hanke auttaa torjumaan eriarvoisuutta ja syrjäytymistä  

• Hanke kohdistuu erityisesti ryhmiin, joiden sosiaalinen osallisuus on uhatuin  

• Hanke edistää toimijoiden yhteistyötä ja/tai monialaisten palvelujen hyödyntämistä koordinoidusti 

+ vakiomuotoisia arviointikriteereitä: Hanke tukee sukupuolten tasa -arvoa / Hanke tukee EU:n perusoikeuskirjan 
periaatteita ml. yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja esteettömyyttä / Hanke tukee kestävän kehityksen periaat-
teita ja unionin ympäristöpolitiikkaa / Hanke tukee EU:n Itämeren alueen strategiaa  
 
 
Keskustelu : 
− Kohdennus hyvinvointialueisiin ja sote-ammattilaisiin tulee täsmentää sekä tarvitaan konkretiaa , millaisia uu-

denlaisia ratkaisuja haetaan , hyvä todeta esimerkein.  
− Painotus valtakunnallisesti vaikuttaviin ratkaisuihin  

− Tarve myös avata, kuinka monta HVA:etta haussa kriteerinä, jotta valtakunnallinen.  
− Todettiin myös isien vanhemmuuden tukemisen tärkeys.  

 
Johtoryhmä päätti, että hakuilmoitus tulee johtoryhmälle kirjalliseen menettelyyn kommentoitavaksi ja hyväksyttä-
väksi . Pj linjasi, että jos johtoryhmän jäsen ei esitä muutos tarpeita hakuilmoitukseen, se katsotaan hakuilmoituksen 
hyväksynnäksi. Kirjallisen menettelyn johdosta hankehaun käynnistyminen viivästynee alkuperäisestä ajankoh-
dasta. Haku pyritään käynnistämään vielä ennen joulua.  
 
8 Seuraavat hankehaut 

− OKM on jäljellä myöntövaltuutta, pyritään ava amaan seuraava haku a keväällä 2025.  

− STM:llä jää myöntövaltuutta: loppuvuoteen 2025 mahdollinen seuraava  haku 
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− Merkittiin em. tiedoksi ja palataan valmisteluun. 

 

9 Muut mahdolliset asiat 

− ESR+ johtoryhmän puheenjohtajuus vuonna 2025 OKM:llä.  

− Jäsenmuutokset pyydetään toimittamaan STM:n kirjaamoon tunnuksella VN/30090/2021  

 

10 Seuraava johtoryhmän kokous 

− Hybridi-kokous  

− Ajankohta alustavasti huhti-kesäkuussa  2025  

 

11 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:14. 

 

 

 

 

Annakaisa Iiivari   Merja Niemi 

 

 

 

Liitteet Edellisen kokouksen pöytäkirja ; löytyy Tiimeristä 
Kokousesitys ; löytyy Tiimeristä  
 

Jakelu  Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet  
Johtoryhmän pysyvät asiantuntijat  
 

Tiedoksi   
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Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:
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